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امضای نخستین قرارداد پیمان پولی 
دوجانبه بین ایران و روسیه

رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین قرارداد پیمان 
پولی دوجانبه بین ایران و روسیه خبر داد. این قرارداد به 
منظور تامین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای 

تبادلات تجاری میان دو کشور منعقد شده است.
به گزارش همدلی، با اجرای این طرح، مبادلات تجاری 
بین ایران و روسیه به طور مستقیم با استفاده از پول های 
ملی دو کشــور )ریال و روبل( انجام خواهد شد. این امر 
به حذف واســطه ها و کاهش هزینه هــای نقل و انتقال 
پول کمک خواهد کرد. علاوه بر این، مبادله با پول ملی 
می تواند به تقویت روابط اقتصادی و سیاسی بین ایران و 
روسیه نیز منجر شود. حال به گفته محمدرضا فرزین، 
زیرساخت های معاملات توافقی ریال برون مرزی با روسیه 

فراهم شده است.
فرزین اعلام کرد: در نشست دوجانبه با رئیس کل بانک 
مرکزی روسیه، الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی »میر 
روسیه« به شبکه شتاب ایران نهایی شده و فاز اول این 
طرح تا اواخر ماه آینــده میلادی برای اتباع ایرانی قابل 

استفاده خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در این نشست 
سند همکاری جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی 
به امضای رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور رسید.

فرزین با اشاره به ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران و 
روسیه تاکید کرد: در پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک 
مرکزی روســیه، قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور 
تامین )معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات 
تجاری امضا شد و به زودی با افتتاح زیرساخت معاملات 
توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، دســتورالعمل های لازم به شبکه بانکی و 

بازرگانان ابلاغ خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره مناسبات پولی و بانکی 
ایران و روسیه گفت: در نشست دوجانبه هیات تخصصی 
دو طرف، ضمن نهایی سازی الزامات اتصال شبکه پرداخت 
کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران، این پروژه وارد 
مرحله عملیاتی شــد که فــاز اول آن تا اواخر ماه آینده 
میلادی )ابتدای شــهریور ماه( برای اتبــاع ایرانی قابل 

استفاده خواهد بود.
به گفته فرزین، در این مرحله کارت های بانکی شــبکه 
شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند همراه بانکی 
)کهربا( در کلیه خودپرداز های کشور روسیه قابل استفاده 
خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانســت با کارت های 
بانکی خود از خودپرداز های روسیه اسکناس روبل دریافت 
کنند. اما در مرحله دوم این اتصال برای بهره مندی اتباع 
روســیه در ایران خواهد بود و در مرحله سوم کارت های 
شتاب ایران در پذیرنده های فروشگاهی روسیه پردازش 

خواهد شد.

فقر و نابرابری ریشه در ضعف تولید دارد
رئیس اتاق بازرگانی ایران در پیام تبریکی به رئیس جمهور 
منتخب، تأکید کرد: بخش خصوصی انتظار دارد دولت در 
انتخاب وزرا، شایســتگی افراد را ملاک قرار دهد و برای 

هماهنگی در سیاست گذاری اقتصادی تلاش کند.
به گزارش همدلی، در پیام تبریک صمد حسن زاده آمده 
است: حضور هموطنان با گرایش ها و سلیقه های مختلف 
در انتخابات روزهای هشتم و پانزدهم تیرماه، به رغم همه 
مشــکلات اقتصادی و برخــی نارضایتی های اجتماعی 
و سیاســی، بار سنگینی را بر دوش همه ارکان سیاسی 
کشــور و به ویژه حضرتعالی گذاشته اســت. براساس 
نظرسنجی های معتبر، مشکلات اقتصادی از قبیل تورم، 
فقر و نابرابری جزو دغدغه های اصلی مردم بوده که یکی 
از ریشه های اصلی آن ضعف بنیه تولید در کشور است. 
حضرتعالی در برنامه دیدار بــا فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گفتید حل مشکلات 
اقتصادی به یک باره و بدون مشــارکت و کمک بخش 
خصوصی و مردم و بدون داشــتن نقشه راه کارشناسی 
شــده و علمی ممکن نیســت.فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی، ضمن اعلام آمادگی برای کمک همه جانبه به 
جنابعالی جهت همفکری و همکاری به منظور پیشبرد 
اهداف نظــام و قوانین موضوعه کشــور ازجمله قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت، انتظار دارند در تشکیل دولت 
در درجــه اول راه حلی برای ایجــاد هماهنگی در حوزه 
سیاست گذاری پولی، مالی، ارزی و تجاری که اکنون در 
چند وزارتخانه پراکنده است، بیابید. همچنین انتخاب 
وزرا و به ویژه وزرای اقتصادی مبتنی بر فرایندی دقیق 
و شفاف و بر مبنای شایستگی های علمی و اجرایی و به 
صورت مشارکت جویانه انجام شود. امید داریم با همکاری 
متقابل بخش خصوص و دولت و هم افزایی بیش از پیش، 
شاهد آبادانی و ســربلندی ایران اسلامی و مردم فهیم 

کشور باشیم.

 جبران سیاست های نادرست ،
 دو تا سه سال زمان می برد

به گفته عضو هیات مدیــره انجمن صنایع خوراک دام، 
طیور و آبزیان ایران، سیاســت گذاری نادرســت وزارت 
جهاد کشاورزی در تخصیص نهاده برای شمار قابل توجه 
دامداران کوچک به کاهش جمعیت دامی کشور انجامید 
و جبران این زیان تا سه سال زمان می برد.احمد سلحشور 
در گفت وگو با ایلنا گفت: در سال های گذشته جمعیت 
دام مولد به دلیل سیاســت های اشــتباه وزارت جهاد 
کشاورزی به طور چشمگیری کاهش یافت. پس از ایجاد 
سامانه بازارگاه برای دامداران کوچک که تعداد آنها هم 
در کشــور بسیار زیاد است، سهمیه نهاده در نظر گرفته 
نشد یا سهمیه ای که اختصاص گرفت به اندازه ای کم بود 
که تنها برای حداکثر ۱۰ روز کفایت می کرد و دامداران 
مجبور بودند خوراک را از بازار سیاه تهیه کنند؛ اتفاقی که 
سبب شد این دامدارها دست به کشتار دام بزنند و کشور 
با کمبود دام سبک مواجه شد. البته در سال جاری به این 
دلیل که قیمت خوراک دام آزاد و یارانه ای با وفور خوراک 

به هم نزدیک شده این مشکل از بین رفته است.

بازار

 ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد
 در تهران

 دو شــعبه بانک پاســارگاد با هدف بهینه سازی 
شبکه شعبه ها و افزایش بهره وری ادغام می شوند. 
به گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد، با هدف 
بهینه ســازی شبکه شــعبه ها و افزایش بهره وری 
در ارائه خدمات بانکی به مشــتریان ارجمند، این 
بانک درخصوص ادغام »شعبه رسالت« در »شعبه 
میدان بنی هاشــم« و »شــعبه فاز 2 اکباتان« در 

»شعبه شهرک اکباتان« اقدام خواهد نمود.
در این راســتا، مشــتریان ارجمند شــعبه  های » 
رســالت )کد 353(« و »فاز 2 اکباتان )کد346(« 
از روز چهارشــنبه تاریخ 2۰تیرماه سال جاری، به 
منظور دریافت کلیه خدمات بانکی )ریالی، ارزی، 
اعتبــاری و...(، می توانند به ترتیب به شــعبه های 
»میدان بنی  هاشــم )کد 387(«، واقع در خیابان 
بنی هاشــم- میدان بنی هاشــم- مجتمع تجاری 
مســکونی دایمنــد- طبقه همکف و »شــهرک 
اکباتان )کــد234(« واقع در شــهرک اکباتان- 
خیابان اصلی- برج آرمان و یا ســایر شــعبه های 

بانک پاسارگاد، مراجعه فرمایند.
شــایان ذکر اســت، ضمن اعــلام عــدم تغییر 
در اطلاعــات مرتبــط بــا »ســپرده«، »کارت«، 
»تسهیلات« و ... مشتریان شعبه های »رسالت« و 
»فــاز 2 اکباتان«، هیچ گونه وقفه یا خللی در ارائه 
خدمات بانکی به مشــتریان گرامی ایجاد نخواهد 

شد.

رونمایی از 4 خدمت جدید در 
واسپاری سپهر صادرات

 نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور 
با حضور مدیرعامل بانک صادرات ایران در شرکت 

واسپاری سپهر صادرات راه اندازی شد.
به گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، 
نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور، 
سامانه مرکز اسناد الکترونیک، واحد متمرکز امور 
مشــتریان و ســامانه فروش غیرحضوری شرکت 
واســپاری ســپهر صادرات، رونمایی و برنامه های 
جدید این شرکت برای توسعه سهم از بازار و ارائه 
خدمات فروش اقســاطی به بیــش از 4۰ میلیون 

مشتری بانک صادرات ایران، تشریح شد.
 وجــود 3 میلیون شــرکت واســپاری در جهان/

ظرفیت بانک صــادرات خدمت بــه بیش از 4۰ 
میلیون مشتری است

محسن ســیفی، در این نشست با تشریح اهمیت 
توســعه و جذابیت فعالیت و ارائه خدمات تقریبا 
3 میلیون شرکت  واســپاری در دنیا، گفت: بانک 
صادرات ایران به عنوان یک بانک بزرگ با گستره 
جغرافیایی و حجم خدمات و تسهیلات در کشور، 
ظرفیت خدمت به بیش از 4۰ میلیون مشتری را 
در کشــور داراســت و ارائه انواع خدمات فروش و 
پشتیبانی از زنجیره تأمین شرکت واسپاری سپهر 

صادرات را پشتیبانی خواهد کرد.
مدیرعامــل بانک صادرات ایــران افزود: توقع این 
است که سهم از بازار این شرکت با استفاده بهینه 
از ظرفیت هــای محصولات نویــن بانک از جمله 
»چکنو«، »برات و ســفته الکترونیک« و ســامانه 
توثیق دارایی »ســت«، با رشد قابل توجه و قابل 

قبولی همراه شود.
وی ادامه داد: دسترسی به خدمات واسپاری سپهر 
صــادرات می تواند به لحاظ پوشــش جغرافیایی 
شعب بانک برای این شرکت نیز تعریف شود تا به 
نحو مطلوبی از ظرفیت شعب برای توسعه خدمات 

لیزینگ به مردم استفاده شود.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به شرایط 
اقتصادی و سیاســت انقباضــی پولی که با هدف 
کنتــرل نقدینگی و تــورم در دســتور کار بانک 
مرکــزی قرار گرفته و بانک ها مکلف به اجرای آن 
هستند، اظهار کرد: ســاختارهای تأمین مالی در 
گذشته به نحو شایســته ای ایجاد نشده و نیاز به 
نقدینگی در کشور زیاد است و همچنان جذابیت 

در دریافت تسهیلات نقدی است.
سیفی به توسعه شرکت هایی که به صورت قسطی 
کالا و خدمات ارائه می کنند نیز اشاره کرد و اظهار 
داشــت: رقابت، دیگر بین بانک های بزرگ نیست، 
بلکه رقابت بین اکوسیســتم های ایجاد شــده در 
روش های تأمین مالی و شــرکت های فعال در این 
زمینه و همچنین شرکت های ارائه دهنده فناوری 

اطلاعات است.
وی افــزود: لیزینگ در دنیا صنعت جذابی اســت 
و باید میزان اثربخشــی آن با استفاده از دو محور 
اصلاح ساختار های مالی و فناوری اطلاعات مورد 

توجه قرار گیرد.

بانک و بیمه

همدلی| در روزی کــه با اعلام نتایج دورم 
دوم انتخابــات ریاســت جمهــوری، بازار 
ســکه و طلا دچار ریزش نسبتا محسوسی 
شــد، بورس تهران یکپارچه ســبز شد و از 
پزشــکیان«  »مســعود  نهم  رئیس جمهور 
اســتقبال کرد.بــه گــزارش همدلــی، در 
معاملات دیروز، شــاخص کل بورس تهران 
88 هزار و ۱79 واحد نســبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 
۱88هزار و 849 واحد رســید. شاخص کل 
هــم وزن بورس نیز با افزایش 23هزار و 55 
واحــدی در رقم 698 هــزار و 98 واحدی 
ایســتاد. شاخص کل فرابورس با رشد 8۱9 
واحدی به رقم 22هزار و 973 واحد رسید 
و شاخص هم وزن فرابورس نیز با افزایش 6 
هزار و 7۱ واحد به ســطح ۱25هزار و 58 

واحد رسید.
ورود 538 میلیارد تومان پول حقیقی 

به بورس تهران
دیروز خالــص تغییر مالکیــت حقوقی به 
حقیقی مثبت شــد و 538 میلیارد تومان 

پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.
همچنیــن ارزش معاملات کل بازار ســهام 
بــه 2۱ هزار و 59۰ میلیارد تومان رســید. 
بــازار  در  بدهــی  اوراق  معامــلات  ارزش 
ثانویه 8 هــزار و ۱4 میلیارد تومان بود که 
37درصــد از ارزش کل معاملات بازار را در 
این روز تشــکیل می دهد و ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش 58درصدی به نســبت 
روز معاملاتــی قبل به رقــم 5 هزار و 9۰5 

میلیارد تومان رسید.
در معاملات دیــروز، 52۰ نماد صف خرید 

داشــتند و 55 نماد با صــف  فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد 
2۰26درصدی نســبت بــه روز کاری قبل 
بــه 2 هزار و 998 میلیــارد تومان افزایش 
یافــت و مجموع ارزش صف های فروش نیز 
با کاهش 26درصدی به ۱72 میلیارد تومان 

رسید.
ســقوط طلا و سکه همزمان با انتخاب 

پزشکیان
همچنین روز گذشــته قیمت هر گرم طلا 
۱8 عیــار 72هزار تومان و هر قطعه ســکه 

امامی 624هزار تومان ارزان شد.
دیــروز قیمت طــلا ۱8 عیار در رقم ســه 
میلیــون و 42۱هــزار تومان تثبیت شــد 
و همزمان شــاهد افت 624هــزار تومانی 
هر قطعه ســکه امامی بودیــم. دلار و یورو 
خدماتی با این حال در مســیر دیگری قرار 

گرفتند.
قیمت دلار دیــروز طبق اعلام مرکز مبادله 
ارز و طــلا ایــران 46هــزار و 275 تومان 
اعلام شــد. نــرخ دلار خدماتی نســبت به 
خریدوفروش های پنجشــنبه پیشین حدود 
۱۰۰ تومان ارتقا پیدا کرد و همزمان قیمت 
یورو خدماتی رشــد تقریبا 25۰ تومانی را 
نیم سکه 25۰هزار  رساند.همچنین  ثبت  به 
تومان و و ربع ســکه ۱5۰هزار تومان ارزان 
شــدند و ۱۰۰هزار تومان از قیمت ســکه 

گرمی آب رفت.
اســتقبال گرم بورس از تیم اقتصادی 

رئیس جمهور جدید
در همیــن زمینه یک کارشــناس اقتصاد 
گفت: انتخاب مســعود پزشکیان به عنوان 

رئیس جمهور، تابلو معاملات بورس را سبز 
کرد.

بهنام صمــدی در گفت وگو بــا ادامه داد: 
سیاســت هایی کــه پزشــکیان در دوران 
انتخابــات جهت تنش زدایی بــا دنیا اعلام 
کردند یک سیگنال بســیار مهم برای بازار 
ســرمایه بود؛ اینکه عنوان شد »سایه یکی 
از ریسک های سیستماتیک از بازار برداشته 
خواهد شــد«. البته قطعا یک وعده اســت 
و نمی شود انتظار داشــت به زودی محقق 
شود ولی ایجاد همین گفتمان باعث اعتماد 
بازار سرمایه شد و به همین ترتیب شاخص 
بورس سبز شــد.این اقتصاددان به تمجید 
از تیم اقتصادی همراه پزشــکیان پرداخت 
و حســین عبده تبریزی و علی طیب نیا را 
به عنوان عوامل موثر در واکنش مثبت بازار 
ســرمایه دانســت و ادامه داد: در سه سال 
گذشــته حال بازار سرمایه اصلا خوب نبود 
هر چند وعده های دولت قبل پیرامون این 
بازار بود ولی ســرانجام تصمیمات متعددی 

گرفته شد که باعث سقوط بورس شد.
صمــدی افــزود: در ایــن دوره اهالی بازار 
انتخابات  در  زیــادی  ســرمایه کنش گری 
داشــتند و کمــک کردنــد کــه انتخابات 
پرشــوری داشته باشــیم و امروز هم داریم 

نتیجه اش را در تابلو معاملات می بینیم.
اینکه  اقتصــاد ضمــن  ایــن کارشــناس 
آینــده بــورس را خوش بینانه پیشــبینی 
کرد، در رابطــه با انتظارات بازار ســرمایه 
در قبــال اعتمادشــان به دولــت توضیح 
داد: پیشــبینی پذیر شــدن اقتصاد، حذف 
کانون  تشــکیل  دســتوری،  قیمت گذاری 
سهامداران حقیقی و... ازجمله خواسته های 

سرمایه گذاران است.
صمدی در پایان گفــت: بورس نباید قلک 
دولت باشد و باید به آن نگاه سرمایه گذاری 
داشــته باشــند و کمک کنند بازار سرمایه 
تقویت شــود. قطعا هر اقدامــی برای بازار 
سرمایه انجام شــود به نفع مردم و اقتصاد 

خواهد بود.

با انتخاب مسعود پزشکیان 

بورس سبز شد 

همدلی| نخســتین روز هفته مصادف با اعلام نتایج نهایی دور 
دوم انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری و انتخاب 
مسعود پزشــکیان به  عنوان نهمین رئیس جمهوری ایران شد 
که به بازارهای مالی ریتم کاهشــی داد. کارشناسان اقتصادی 
در هفته های گذشته پیش بینی کرده بودند در صورتی که نامزد 
میانه رو پیروز انتخابات شود ریتم قیمت دلار نزولی خواهد شد 
اما این کاهش را موقتی دانستند.»فردین آقابزرگی« کارشناس 
اقتصادی در گفت وگو با تجارت نیوز درباره روند بازارهای مالی 
بعد از مشــخص شــدن نتیجه انتخابات گفت: با توجه به تیم 
مشاوران اقتصادی رئیس جمهوری منتخب و صحبت هایی که 

با فعــالان اقتصادی کردند انتظار بر ایــن بود که روند قیمت 
در بازارهای مالــی تحت تاثیر قرار بگیرد . باید توجه داشــت 
بازارها حساســیت بالایی نســبت به اخباری مثــل انتخابات 
ریاســت جمهوری دارند.وی زمان تاثیرپذیری بازارهای مالی از 
رویدادهای سیاسی را محدود و کوتاه مدت برآورد کرد و افزود: 
بــازار ارز واکنش مثبتی به نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری 
نشــان داد اما نــرخ ارز در کشــور تاثیرپذیری بیشــتری از 

متغیرهای اقتصادی دارد تا آثار روانی و انتظارات تورمی.
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه التهاب و اشــتیاق 
مثبــت در بــازار ارز طــی روزهــای آینده کاهــش می یابد، 

خاطرنشــان کرد: شرایط ثبات نسبی دارد و دامنه نوسان بازار 
ارز نســبت به سهام باید خیلی محدود تر باشد. بازار ارز جایگاه 
خود را در چند روز آینده پیدا خواهد کرد و طی دو ســه روز 

آینده به تعادل نسبی خواهد رسید.

کاهش قیمت دلار موقتی است

قدرت متغیرهای اقتصادی بالاتر از هیجانات سیاسی

همدلی| گروه اقتصــاد: وزیر امور اقتصاد و دارایی می گوید: 
در همه زمینه ها رویکرد حاکم دولت این بود که باید کشور 

فعالانه ورود کند.
»احســان خاندوزی« روز گذشته در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه دولت در سه سال گذشته 
درباره موضوع FATF منفعــل بود و درباره FATF اقدام 
خاصــی انجام نداد، اظهار داشــت: رویکرد حاکم دولت در 
همــه زمینه ها این بود که باید کشــور فعالانه ورود کند و 
اگر ما کنار بکشــیم هیچ منفعتی خود به خود سراغ ملت 
ایران نمی آید و ما باید سراغ آن برویم. از همین روی درباره 
مبــارزه با پولشــویی و جرایم ســازمان یافته هم به همین 

ترتیب عمل کردیم.
وی ادامه داد: در داخل کشــور هم فعالانــه عمل کردیم. 
روزی که وارد وزارت اقتصاد شدیم حدود 4۰ مرکز مبارزه 
با پولشــویی در تمام کشــور وجود داشت اما امروز بیش از 

5۰۰ واحد مبارزه با پولشویی و جرایم سازمان یافته در کل 
کشور فعال شده است.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: در خارج از کشور هم پیگیری هایی 
انجام شــد. مدتی وقفه ایجاد شده بود و گزارش دقیقی از 
تحولات و پیشــرفت ها از کارگروه اقدام مالی ارسال و ارائه 
نمی شد لذا گمان می شد کشور در این حوزه کار نکرده اما 

حجم بالایی کار قضایی انجام دادیم.
خانــدوزی افزود: خارجی ها می گفتند چرا کســی در ایران 
به جرم پولشــویی محکوم نمی شود که در این باره گزارش 
دقیقی برای FATF ارســال کردیم که نشان می داد نظام 
قضایی ما فعال اســت و تعداد پرونده ها و محکومیت ها را با 

جزئیات ارسال کردیم.
وی گفت: اتفاق خوب دیگر این بود که به رغم اینکه 8 سال 
مــدت برخی از تحریم ها به پایان رســیده بود اما همچنان 
مشــمول این تحریم ها بودیم اما توانســتیم از تحریم های 

 FATF توصیه های بند 7 خارج شویم و  در جریان مکاتبات
پذیرفت که ایران از ذیل این تحریم ها خارج شود.

خاندوزی همچنین در پاســخ به ســوالی مبنی بر عملکرد 
سه سال گذشــته در پروژه مولدسازی دولت اظهار داشت: 
اصل مولدســازی از سال ۱4۰2 رخ داد اما فروش اموال به 
ویژه بانک ها از ســال 94 مصوب قانونی داشــته و در این 
سال ها حدود 94هزار میلیارد تومان دارایی مازاد بانک ها به 
فروش رفته که از این عدد 58هزار میلیارد تومان در دولت 

سیزدهم به فروش رفته است.

خاندوزی: 

درباره FATF منفعل نبودیم

همدلــی| یک کارشــناس اقتصادی گفت: بــه نظر می آید 
در دولت مســعود پزشــکیان، تخصص محــوری جایگزین 

وفادارمحوری در اقتصاد ایران شود.
»ســهراب دل انگیزان« استاد اقتصاد دانشــگاه در گفت وگو 
بــا تجارت نیوز درباره تبعــات انتخاب پزشــکیان به عنوان 
رئیس جمهور آینده ایران، با اشــاره بــه اهمیت حضور یک 
فرد مناســب در ساختمان پاستور گفت: انتخاب یک شخص 
منظــم و معتقد به قانون، شایسته ســالاری و تخصص محور 
بودن کار ها و کسی که نظم مالی و بودجه ای را رعایت کند، 
می تواند نســبت به کســی که این موارد را رعایت نمی کند، 

بسیار موفق تر باشد.
او ادامه داد: با وجود اینکه پزشــکیان هنــوز کار خود را به 
عنوان رئیس جمهوری آغاز نکرده اما بر اســاس مصاحبه ها، 
مناظره ها و شــناختی که از او وجود دارد، می توان گفت به 
نظر می آید تغییری در انتخاب مدیران تراز اول کشور صورت 

گیرد و تخصص محوری جایگزین وفادارمحوری شود.
انتظارات تورمی در اقتصاد کاهش می یابد

این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: انتظار می رود در دولت 
پزشــکیان، انضباط پولی و مالی تا حدودی دقیق تر رخ دهد. 
به علاوه، به نظر می رسد در این دولت، تلاش های جدی تری 
برای بهبود روابط بین الملــل، کاهش تحریم ها و پیدا کردن 

راه هایی برای ایجاد ارتباطــات تجاری و دیپلماتیک صورت 
بگیرد.

او اضافه کرد: مجموعه این موارد، نوید یک فضای امیدبخش 
در اقتصــاد ایران را می دهد و همیــن موضوع یعنی کاهش 
انتظارات تورمــی می تواند در همین روزها، ســبب کاهش 
قیمت ارز حتی با مقادیر اندک شود. اگرچه این روند دائمی 
نخواهد بود امــا می تواند آغازی برای بهبــود کلی وضعیت 

اقتصادی در بلندمدت باشد.
دل انگیــزان تصریح کرد: اقتصاد ایــران پر از محدودیت های 

سیاســی اســت اما این محدودیت ها به شــکلی نیستند که 
نتوان با وجــود آنها کار کرد. برای مثال در دولت خاتمی در 
سال های ۱376 تا ۱384 شرایط در قیمت نفت بسیار وخیم 
بود و ایران نفت خود را با قیمت هشت تا ۱۰ دلار می فروخت. 

افــزون بر آن، بدهی های ارزی پس از 
دوران ســازندگی بسیار بالا رفته بود. 
به عبارت دیگر، ایران در گذشــته هم 
این شــرایط وخیم را تجربه کرده اما 
راهکار هایی وجــود دارد که دولت در 
همین شرایط بتواند در مسیر درست 
پایان خاطرنشــان  حرکت کند.او در 
کرد: مساله اصلی این است که دولت 
بتواند نظم و انضباط برقرار و براساس 
آن کار کند. اولویت ها و ســتون های 
اصلی هر دولت، انضباط مالی، روابط 
هستند.  شایسته سالاری  و  بین المللی 
اگر این ســه مورد به طــور همزمان 
برقرار باشــند، بخش عمده مشکلات 
برطرف می شــوند و حداقــل ادعای 
پزشــکیان این بوده که این موارد را 

رعایت می کند.

کارشناس اقتصادی:

پیروزی پزشکیان، انتظارات تورمی را کاهش می دهد


